令和６年５月

関 係 各 位

国立大学法人 山梨大学

医学部感染症学講座

令和６年度山梨県感染症知識普及啓発事業

【訪問看護・介護事業所等（訪問系）】感染症対策研修 開催のご案内

拝啓 平素は本学の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。

様々な感染症の脅威にさらされている現場で日々対策にご苦心されていることと思います。安心

・安全な環境を整えるため、訪問系の現場に焦点を当てた感染対策・留意点についてお話ししま

す。是非ご参加ください。                             敬具

記

日   時：  第１回 令和６年９月 12 日（木）14：00～15：00 オンライン 60 分

       第２回 令和６年 11 月８日（金）15：30～17：00 ハイブリッド 90 分

第２回会場： 山梨大学医学部キャンパス『シミックプラザ』（中央市下河東 1110）

（駐車場あり）

内   容： 第１回：利用者宅を訪問する際に気を付けるべき感染対策を、事前に撮影した

検証動画とともにポイント毎に解説します。

       第２回：お寄せいただいた疑問・質問にお答えするパネルディスカッションで

            す。現地にご参集頂いた方は、他の参加者との交流も出来ますので

是非お越しください。

※感染症の流行状況により、内容は変更する場合があります。

講   師： ゆうき訪問看護ステーション 所長 小林友美 （在宅看護専門看護師）

参加方法 ： 下記URLまたは二次元コードから、各施設内で代表者１名がお申込みください。

        https://forms.office.com/r/9Y1uVsz5Ua

申込締切 ：  令和６年９月５日（木）

以上

問合せ先   山梨大学医学部感染症学講座 担当：阿部、三枝

                         住 所： 〒409-3898  山梨県中央市下河東 1110

                   Tel ： 055-273-9787

Email : kansen-med-as@yamanashi.ac.jp

※お申込みいただいた代表者の方に後日、

Zoomの URL、ミーティング ID、パスコードをご連絡いたします。

mailto:kansen-med-as@yamanashi.ac.jp

	②R6【訪問看護・介護事業所等】感染症対策研修　ご案内.pdf
	4-1-4_②R6【訪問看護・介護事業所等】感染症対策研修　チラシ.pdf